

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

=====

Solicitação: 001456/2017 Registro de Preço

Data Cadastro : 15/08/2017 Solicitação Grupo : GRUPO Comprador : 1837 - FRANCISCO_BARRETO

Centro de Custo: - ... -

Prioridade : - NORMAL Nº Processo: Preço Estimado(R\$) : **348.386,55**

Custeio : - Modalidade de Compra: Licitação

Finalidade : - Ficha Número : 256

Item	Produto	U.M.	Descrição	Qtde. Sol.	Preço Estimado	Valor Total
0001	048-22-0122-0	LITRO	Agua sanitaria - a base de cloro, teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, acondicionada em embalagem de 1 litro	6.000,00	2,40	14.400,00
0002	048-22-0113-0	UNIDADE	Alcool etilico 75% caixa com 12 unidades de 11 cada	500,00	6,57	3.285,00
0003	048-22-0025-0	CAIXA	Amaciante de roupa, aspecto fisico liquido viscoso, composicao tensoativo cationico, coadjuvante, aplicacao amaciante artigos texteis, caracteristica adicionais liquido concentrado, soluvel agua, base neutra, embalagem plastica com 21 cx c/ 6 und	323,00	37,23	12.025,29
0004	048-22-0026-0	UNIDADE	Bacia plastica 25 lt	180,00	8,99	1.618,20
0005	048-22-0027-0	UNIDADE	Bacia plastica 40 lt	180,00	37,13	6.683,40
0006	048-22-0028-0	UNIDADE	Bacia plastica 50 lt	180,00	39,98	7.196,40
0007	048-22-0250-0	UNIDADE	BALDE - CONJUNTO C/ BALDE E ESPREMEDOR C/ CAPACIDADE DE 30 L CABO/HASTE TIPO AMERICANA C/ REFIL MOP LIQUIDO - COR AZUL.	180,00	293,47	52.824,60
0008	048-22-0031-0	UNIDADE	Balde em plastico reforcado 15 lt	180,00	7,52	1.353,60
0009	048-22-0186-0	UNIDADE	Balde em plastico capacidade 20 litros	180,00	9,22	1.659,60
0010	048-22-0001-0	CAIXA	Cera liquida incolor 750ml caixa c/12 unidades	30,00	46,97	1.409,10
0011	048-22-0036-0	UNIDADE	Cesto de lixo, material plastico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 lt, diametro 25 cm , altura 34 cm	360,00	4,46	1.605,60
0012	048-22-0037-0	CAIXA	Cloro, aspecto fisico liquido, cor ambar, peso molecular 35,453 g/mol, ponto fusao 100,98% °C c, ponto ebulicao - 34.05 °C, densidade 1,40 a 15°C, pressao vapor a 0°C, 27,48 mmhg, solubidade agua 0,70% a 20°C, embalagem plastica resistente com 2lt cx c/6 und	800,00	40,27	32.216,00
0013	048-22-0040-0	METRO	Corda de nylon c/ 10 metros .	182,00	2,30	418,60
0014	048-22-0101-0	CAIXA	Desinfetante, cx com 6 unidades de 2 L	500,00	28,48	14.240,00
0015	048-22-0124-0	CAIXA	Detergente liquido- concentrado, principio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sodio, teor minimo de 6%, fragrancias e outras substancias quimicas permitidas. Embalagem: acondicionamento em frasco plastico, contendo 500 ml. Reembalados em caixas com 24 unidades. Validade: 3 anos a partir da data de entrega do produto.:	300,00	38,13	11.439,00
0016	048-22-0049-0	UNIDADE	Escova de roupa .	360,00	3,92	1.411,20
0017	048-22-0012-0	UNIDADE	Esponja de la aco - de 60 gramas cada, fardinho c/14 pacotes com 08 unidades (112 unidades)	720,00	1,75	1.260,00
0018	048-22-0053-0	UNIDADE	Esponja para limpeza duas faces (esponja dupla face), sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada med aprox. 12 cm x 8 cm x 2 cm de	1.440,00	0,98	1.411,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

0019	048-22-0054-0	UNIDADE	espressura Flanela , material algodao, medidas aproximadas de : comprimento 40 cm , largura 30 cm, cor laranja, acabamento nas bordas, dupla face flanelada	1.440,00	2,87	4.132,80
0020	048-22-0062-0	PACOTE	Guardanapo de papel 23 x 23 com 50 unidades .	500,00	1,73	865,00
0021	048-22-0063-0	CAIXA	Inseticida aerosol 300 ml cx c/24 und	50,00	252,60	12.630,00
0022	048-22-0064-0	CAIXA	Limpador alvejante com 500 ml, cx c/24 un.	50,00	75,63	3.781,50
0023	048-22-0066-0	PAR	Luva de borracha tam. grande para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forrao antialergica	500,00	5,08	2.540,00
0024	048-22-0067-0	PAR	Luva de borracha tam. medio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forrao antialergica	500,00	5,08	2.540,00
0025	048-22-0068-0	PACOTE	Luva plastica descartavel - tamanho unico - pacote com 100 luvas	600,00	3,65	2.190,00
0026	048-22-0070-0	UNIDADE	Pa de lixo em latao, cabo longo .	350,00	4,99	1.746,50
0027	048-22-0228-0	UNIDADE	Pano de chao alvejado branco com no minimo 50x80cm	800,00	3,38	2.704,00
0028	048-22-0076-0	FARDO	Papel toalha com 2 unidades, fardo c/24 unidades	360,00	91,53	32.950,80
0029	048-22-0223-0	UNIDADE	Pregador de roupas de madeira, embalagem com 12 unidades	500,00	1,45	725,00
0030	048-22-0103-0	UNIDADE	Rodo de borracha 40 cm , dupla, soft macia, base e cabo de madeira com 1.50 cm	600,00	7,25	4.350,00
0031	048-22-0080-0	UNIDADE	Rodo de borracha 60 cm .	600,00	9,39	5.634,00
0032	048-22-0082-0	UNIDADE	Sabao de coco 100 gr,	720,00	2,08	1.497,60
0033	048-22-0085-0	UNIDADE	Sabonete, aspecto fisico solido, peso 90g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicacao pelo normal, glicerinado, infantil	144,00	3,88	558,72
0034	048-22-0128-0	CAIXA	Sabao em po - Devera constituir-se de po granulado e homogeneo. Apresentar aroma agradavel e ser inoculo a pele. Quando misturado em agua devera apresentar boas condicoes de formacao de espuma e completa dissolucao. Embalagem: as caracteristicas dimensionais para acondicionamento deverao obedecer a tolerancia maxima admitida no exame quantitativo previsto nas portarias nos 74/95 e 96/200 - INMETRO. Embalagem: caixas de papelao bem vedadas contendo 1 quilo. Validade: 12 meses a partir da data de entrega.	800,00	4,11	3.288,00
0035	048-22-0089-0	PACOTE	Saco de lixo 100 lt preto e reforcado (pc. c/ 100 un.)	720,00	37,23	26.805,60
0036	048-22-0090-0	PACOTE	Saco de lixo 200 lt reforcado (pc. c/ 100 un.)	720,00	53,18	38.289,60
0037	048-22-0177-0	PACOTE	Saco de lixo 30 lt preto e reforcado (pc. c/ 100 un.)	720,00	17,23	12.405,60
0038	048-22-0092-0	UNIDADE	Saponaceo em po 300 g	600,00	1,45	870,00
0039	048-22-0095-0	UNIDADE	Touca descartavel - pacote com 100 toucas, material: tecido nao tecido (tnt), apresentacao: micro perfumada, com elastico nas extremidades; formato: redonda e anatomica; cor : branca; tamanho unico	360,00	11,60	4.176,00
0040	048-22-0096-0	UNIDADE	Vassoura de pelo.	144,00	10,66	1.535,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
Emissão de Solicitações

0041	048-22-0098-0	UNIDADE	Vassoura de piacava .	1.440,00	10,03	14.443,20
0042	048-22-0185-0	UNIDADE	Vassoura de nylon pequena para banheiro..	360,00	3,53	1.270,80

Anexo:

Elaborado por:_____
Controle Gerencial - Suprimentos_____
Secretário_____
Solicitante_____
4 - Gabinete Prefeito